АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

                25.04.2019 г.

10-00 часов

Протокол № 1- (2019)
приема заявок  и определения участников  аукциона

(с открытой формой подачи предложения о цене)

по продаже права на заключение договора аренды:

1.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 742 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Ольховая, 1а, имеющий кадастровый номер 22:66:090301:706, разрешенное использование – огородничество.

Технические возможности для подключения застройщика к электрическим сетям и сетям водоснабжения не требуются.

2.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 500 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Светлая, 20б, имеющий кадастровый номер 22:66:071003:434, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Установить, что имеются технические возможности для подключения застройщика вышеуказанного земельного участка к электрическим сетям и сетям водоснабжения.

3.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 1222 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Путевая, 21г, имеющий кадастровый номер 22:66:040102:252, разрешенное использование – жилая застройка (малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов).

Установить, что имеются технические возможности для подключения застройщика вышеуказанного земельного участка к электрическим сетям и сетям водоснабжения.

Всего членов комиссии- 7 человек

Присутствовало 4 человека:

	1.Алмазова Елена Александровна
	-председатель комиссии, заместитель главы                                                          администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	2.Миляева Валентина Владимировна
	-заместитель председателя комиссии,                                                           председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

	3.Бжицких Наталья Ивановна

4.Фролова Римма Валерьевна
	-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

-главный специалист комитета по строительству и архитектуре администрации города;

Председатель заседания: Алмазова Е.А.
Секретарь заседания: Сухинина О.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Определение участников  аукциона с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже права на заключение договоров аренды вышеперечисленных земельных участков:

СЛУШАЛИ:  Алмазову Е.А.., которая сообщила, что в газете «Новое время» от 28.03.2019 года № 12 (10678) было опубликовано извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды вышеперечисленных земельных участков. Одновременно, извещение было опубликовано на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края  http://admzarinsk.ru/ и на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru/.

По выставленным на торги земельным участками поступили следующие заявки:

Лот № 1:
- город Заринск Алтайского края, улица Ольховая, 1а, имеющий кадастровый номер 22:66:090301:706, общей площадью 742 кв.м.
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Гезенко Людмила Юрьевна
	03.04.2019
	02.04.2019
	1861,80

Лот № 2:
- город Заринск Алтайского края, улица Светлая, 20б, имеющий кадастровый номер 22:66:071003:434, общей площадью 500 кв.м.

	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Шульц Федор Рудольфович
	24.04.2019
	11.04.2019
	1461,60

Лот № 3:
- город Заринск Алтайского края, улица Путевая, 21г, имеющий кадастровый номер 22:66:040102:252 общей площадью 1222 кв.м., не поступило ни одной заявки;
Члены комиссии проверили и отметили, что поданные заявки соответствует требованиям  законодательства.

Алмазова Е.А. предложила следующее:

1.Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды следующих земельных участков:
 -(Лот №1)Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 742 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Ольховая, 1а, имеющий кадастровый номер 22:66:090301:706, разрешенное использование – огородничество.

Годовой размер арендной платы - 9 309 (девять тысяч триста девять) рублей.
-(Лот №2)Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 500 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Светлая, 20б, имеющий кадастровый номер 22:66:071003:434, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства,
Годовой размер арендной платы - 7 308 (семь тысяч триста восемь) рублей,

не состоявшимся по причине подачи менее двух заявок на указанные лоты (пункт 14 статьи 39.12. Земельного кодекса РФ);

Заключить с единственными участниками аукциона на вышеуказанные земельные участки договора аренды  по начальной цене аукциона.

2.Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:

-город Заринск Алтайского края, улица Путевая, 21г (Лот №3), не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.

ГОЛОСОВАЛИ:

За -  4

Против  -  0

Воздержались - 0

РЕШЕНИЕ:

1.Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды следующих земельных участков:

 -(Лот №1)Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 742 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Ольховая, 1а, имеющий кадастровый номер 22:66:090301:706, разрешенное использование – огородничество.

Годовой размер арендной платы - 9 309 (девять тысяч триста девять) рублей.

-(Лот №2)Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 500 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Светлая, 20б, имеющий кадастровый номер 22:66:071003:434, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства,

Годовой размер арендной платы - 7 308 (семь тысяч триста восемь) рублей,

не состоявшимся по причине подачи менее двух заявок на указанные лоты (пункт 14 статьи 39.12. Земельного кодекса РФ);

Заключить с единственными участниками аукциона на вышеуказанные земельные участки договора аренды  по начальной цене аукциона.

2.Признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:

-город Заринск Алтайского края, улица Путевая, 21г (Лот №3), не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.

Председатель комиссии:                                                                                 Е.А.Алмазова
Секретарь комиссии:                                                                                       О.А.Сухинина
Члены комиссии:                                                           _________________Н.И. Бжицких

  В.В. Миляева

                                                                                         _________________ Р.В. Фролова